Botucatu, 11 de maio de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário
Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em
atenção ao respeitável Requerimento n. º 297, aprovado em Sessão Ordinária de
26/04/2021, através do qual solicita “que volte a circular, no horário das 12h30, a
linha de ônibus que sai de Botucatu sentido Rio Bonito Campo e Náutica, para
beneficiar os trabalhadores de referido local que utilizam o transporte coletivo para e
ir e voltar do trabalho”.

Informo que atualmente a linha 208 – Rodoviária / Vitoriana dispõe (próximo do
horário solicitado) de ônibus com deslocamento de Botucatu sentido Vitoriana às
13h00 e de Botucatu até Rio Bonito, Mina e Alvorada da Barra com saída às 15h00
da Rodoviária. Analisaremos a solicitação apontada para ajuste dentro da viabilidade.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

		2021-05-11T14:56:16-0300
	Rodrigo Fumis